
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002uoi8
NO_DOC_EXT: 2022-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: mbesana@asst-rhodense.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST RHODENSE
Indirizzo postale: VIALE FORLANINI 95
Città: GARBAGNATE MILANESE
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20024
Paese: Italia
E-mail: atp@asst-rhodense.it 
Tel.:  +39 02994302936
Fax:  +39 02994302612
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://asst-rhodense.it
Indirizzo del profilo di committente: http://asst-rhodense.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:
www.arca.regione.lombardia.it/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E DI MANUTENZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE DELLE CENTRALI DI STERILIZZAZIONE DEI P.P.O.O. DI GARBAGNATE MILANESE E 
DI RHO, PER UN PERIODO DI 60 MESI

II.1.2) Codice CPV principale
50530000 Servizi di riparazione e manutenzione di macchinari

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Assistenza tecnica e manutenzione per il mantenimento nel migliore stato di efficienza generale, la rapida 
riparazione dei guasti, il ricondizionamento o sostituzione dei componenti o parti usurate ed obsolete, al fine 
di garantire in piena sicurezza la massima disponibilità di funzionamento delle apparecchiature lavaferri, 
lavavetrerie, lavastrumenti, apparecchiature di sterilizzazione (autoclavi) a vapore e al plasma, tunnel di 
lavaggio, vasche ad ultrasuoni, termosaldatrici, aspira liquidi, banchi ad altezza regolabile, banconi di carico 

mailto:atp@asst-rhodense.it
http://asst-rhodense.it
http://asst-rhodense.it
www.arca.regione.lombardia.it/


2 / 4

e scarico lavaferri ed autoclavi, armadi passanti, pass box, impianto di trattamento acqua “addolcitore” ecc., 
nonché le convalide annuali delle termosaldatrici, lavaferri, lavavetrerie, lavastrumenti, tunnel di lavaggio, 
apparecchiature di sterilizzazione (autoclavi) a vapore e al plasma, vasca ultrasuoni e la manutenzione full del 
sistema informatico “T-doc” (hardware e software).

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 113 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
Garbagnate Milanese

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
procedura aperta, ai sensi del combinato disposto degli articoli 35 e 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 
(Codice dei contratti pubblici, in seguito Codice) e del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con modificazioni 
in L. 120/2020, come modificato dal D.L 77/2021, convertito con modificazioni in L. 108/2021, mediante 
l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 36,comma 9 del Codice. 
La procedura verrà svolta con il supporto della piattaforma telematica Sintel della Regione Lombardia. Le 
modalità di svolgimento della gara telematica sono dettagliate nel documento denominato: “Disciplinare di 
Gara”.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Qualità / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 113 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Le modalità di partecipazione nonché i documenti di gara sono disponibili sia sul sistema di 
intermediazionetelematica di regione Lombardia denominato «SINTEL», accessibile al sito:
www.arca.regione.lombardia.it chesul sito web dell'Azienda Ospedaliera: www.asst-rhodense.it

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

www.arca.regione.lombardia.it
www.asst-rhodense.it


3 / 4

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
VEDI DISCIPLINARE DI GARA

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/12/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 05/06/2023

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/12/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:
Uffici dell'U.O.C. Tecnico Patrimoniale dell'ASST Rhodense, siti all'interno della nuova struttura del P.O. 
diGarbagnate Milanese, Via Forlanini 95 — 1 ° Piano.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Il titolare o legale rappresentante dell'operatore economico concorrente o altra persona munita di potere 
dirappresentanza generale o speciale può assistere alle sedute pubbliche di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



4 / 4

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia
Indirizzo postale: via Corridori 39
Città: Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Tel.:  +39 027605321
Fax:  +39 0276053246

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


